



Krzysztof Oleksak
*Przewodniczący Zarządu Krajowego
Członek Prezydium OPZZ*

Warszawa, dnia 12 listopada 2018r.

**Członkowie Związku
Zawodowego Strażaków
„Florian”
Strażacy i Pracownicy
Państwowej Straży Pożarnej**

Szanowne Koleżanki i Koledzy,

W dniu 8 listopada 2018 roku, podpisane zostało z Panem Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji Joachimem Brudzińskim porozumienie, które w znaczącej części przyczynia się do rozwiązania problemów i zrealizowania stawianych przez nas postulatów. Spowoduje, że będziemy pełnili służbę w znacznie lepszych warunkach. Co ważne określona została również perspektywa dalszego rozwoju naszej formacji z uwzględnieniem potrzeb funkcjonariuszy. Osiągnięcie porozumienia kończy nasz protest, ale nie powoduje jednak, że zapominamy o tym co jeszcze pozostało do zrobienia oraz co należy możliwie pilnie poprawić.

Jestem przekonany, że ten dzień przejdzie do historii wskazując, iż idea utworzenia ponad dziesięć lat temu Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych po raz kolejny się sprawdziła. Na co dzień w służbie nosimy różne kolory mundurów, realizujemy różne zadania w ramach pragmatyk swoich formacji w systemie bezpieczeństwa państwa, ale tym co nas łączy jest Ojczyzna, honor, mundur i troska o bezpieczeństwo obywateli oraz dobro wszystkich funkcjonariuszy

którzy każdego dnia stoją na straży bezpieczeństwa naszego państwa. Łączą nas również niestety wspólne problemy często powstałe poprzez wieloletnie zaniechania.

Podpisując porozumienie jako Przewodniczący Zarządu Krajowego ZZS „Florian” miałem świadomość jego wagi i oczekiwań środowiska z nim związanych. Kompromis, który udało się osiągnąć po wielu godzinach bardzo trudnych rozmów jest naszym wspólnym dziełem, gdyż bez Was, bez płynącego wsparcia, i bez Waszej determinacji, którą tak wspaniale mogłem obserwować chociażby na manifestacji w Warszawie 2 października 2018 roku, byłoby to niemożliwe.

To nie koniec naszych wysiłków - zostały jeszcze kwestie nie rozwiązane i nie ujęte w porozumieniu. Jedynie od naszej dalszej determinacji, jedności i mądrości będzie zależało kiedy uda się je ostatecznie załatwić.

Doskonale wiem, że w naszej formacji byli i tacy, którzy wątpili, przeszkadzali lub zadawali pytania po co ten protest?, przecież jest tak dobrze. Teraz wszyscy będziemy korzystać z owoców podjętych przez nas działań. Proszę jednak, abyście w swoich dalszych wyborach drogi zawodowej i działalności społecznej oraz podejmowanych decyzjach rozeznawali, kto działa dla dobrze pojętego dobra służby i funkcjonariuszy, a kto jedynie dla własnych korzyści, pamiętajmy „spisane będą czyny i rozmowy”.

Wszystkim członkom naszego związku, ale również tysiącom strażaków i pracowników PSP, którzy wspierali nasze działania pragnę, z serca podziękować za pomoc, za determinację i zaangażowanie. Kolejny już raz potwierdziliśmy, że nasz związek zawodowy jest dla ludzi, których łączy wspólne poczucie odpowiedzialności za los naszej formacji, że nie możemy bezkrytycznie akceptować dzielenia naszego strażackiego środowiska. Zawsze będziemy stali po stronie strażaków jako całości, a nie wąskiej uprzywilejowanej grupy.

Razem możemy więcej!!!

W jedności siła!

Krzysztof Oleksak

Przewodniczy Zarządu Krajowego ZZS „Florian”